e naborías, e haziendas que tovieren en la ysla con-

forme alo capitulado y ansi vos mando que se haga

y cunpla y enlo que dezis délo déla governacion de

janiayíia que también se les dio por la dicha capitu-

lación yo he por bien porque en aquello aya el lie-

caldo que conviene y no se pueda hazer cosa que
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venga nyngund escándalo que vos el dicho nuestro

almirante e governador enbieys en nuestro nonbre

por vehedor .una persona de Kecabdo y confianea

para, que vean lo que en ello hizieren y avisen délo

que convenga y ansi lo provelied de inadrid xxyiii

dias de febrero de dx años.

sy los dichos diego de nycuesa e hojeda quisie-

ren demás délos dichos dozientos onbres llevar déla

ysla gente que no tenga yndios y vezindades para

cumplimiento délos dC ombres dad luegar para que

los lleven^ vo el Rei.
,

49-

(K<i.ina. 8 de Abril.de 1510.)—Bula original de Julio 1L para que los Beyes

. de -España no paguen, la décima del oro y plata que. trajeren de las In-

dias y sacaren de ellos. (A. de I., 1-1-1 iYo., JlK 10.)

Jnlius episcopus servus servorum Dei. Ad perpe-

tuam rei niemoriam. Eximie devotionis affectus

quem carissimus in Christo filius noster Ferdinan-

dus Aragonie et Sicilie Rex Cátholifcús ac carissima

in Christo filia nostra Johanna Castelle et Legionis

Regina illustres ad nos et Romanan* gerunt eccle-

siam nec non ineoncusse fidei probata constantia

qua eaudem Ecclesiain et sedera apostolicam tara

ipsi Rex et Regina quam clare memorie Elisabeth

Ferdinandi Regís cónjux et Johanne Regine geni-

trix ac alii progenitores eorum sinceris animis et
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indefessis obsequiorum studiis continué coluerunt

non indigne merentur ut votis eorum illis preser-

tira per que eorum utilitati et comoditati oportune

consulatur cóndignis favoribus annuamus. Sane

pro parte Ferdinandi Regis et JohannéRegine no-

tas nuper exliibita petitio eontinebat quod licet

Beges et Regine Castélle et Legionis qui fuerunt

pro tempore a tanto tempore cujus contrarii hoini-

num memoria non existit dum in eorum Regnis et

dominiis aurum vel argeníum aut alia metalia fodi

feccruní ex auro et argento et alus metallis ex bu-

jusmodi fodinis pro tempore extractis et habitis nu-

llan deeimam. alicui eeclesie parroehiali -reí alio

loco religioso per solvere consueverint ipseque Fer-

dinandus Rex et Elisabetli Regina dum in jiuiuanis

ageret et ea vita functa idem Ferdinandus Rex. qui

eo runidem Castelli et Legionis Regnorum et

dominiorum Administrator existit certas Ínsulas

marítimas et alia loca adque antea per longissima

témpora christianis non patebat tutus accéssus a

Sárracenis et alus infidelibus tune occupata manu

forti et potenti cum eorum exercitu ad id preparato

deo auxiliante a manibus et occupatione dictorum

Sarracenorum et inñdelium eripuerunt et recupe-

rarunt in quibus ut dicitur etiam fodines auri et

argenti et aliorum metallorum existunt ipsasque

ínsulas .'.ct loca sie recuperata alus eorum Regnis et

dominiis annexuerunt et incorporarunt ac in insu-

lis ct locís prelictis sic recuperatis quamplures ec-
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clesías et inonasteria construí et edifican feeerunt

ac süfficiéntein dotem ex bonis ex quibus decimam

deLetur assignaverunt et pro illorum regirnine et

gubernatione religiosas et alias personas ecclesias-

ticasad ínsulas et loca predicta sic recuperata

éorum propriis sumptibus et expensis transmiserunt

et in ipsarum insularum et locorum recuperaíione

gravia damna et perieula tam seruiii quam perso-

narum sustinuerunt et propterea credant de fodinis

auri et argenti ac metallorum in insulis et locis

recuperatis hujusmodi sicut de aliis fodinis irt

Regnis et dominiis eorum existenübus ad aliquam

decime solutionem non teneri nichilominus anón
nullis dubitatur an Ferdinandus Iíex et Jobanna

Regina prefati ad solutionem decimS hujusmodi

auri et argenti ac metallorum que iñ sulis et locis

recuperatis predictis effodi facient teneantur. Quare

pro parte Ferdinandi Regis et Johanne Regine pre-

dictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut eis

eorumque succesoríbus Regibüs Castelle et Legio-

nís Regnorum et dominiorum quibus insule ac loca

recuperata applicata sunt seu alia recuperanda ap-

plicabuntur pro tempore existentibus quod de fodi-

nis auri et argenti et aliarum metallorum cujus-

cumque generisque in insulis et locis predictis sic

recuperatis et recuperandis inquibus ecclesias ne-

cessarias construí faceré ét sufficienter dotari parati

existuntpro tempore effodi facient ad ¿oluíionem

alicujus decime minime taueantur prout de auro et
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argento ac alus metallis que in fodinis Regnorum

etdominioruin Castelle et Legionis predictorum

liaetenus solvere non consueverunt concederé ac

alias in premissis oporíune providere de benigni'tate

apostólica dignaremur. Nos itaque Ferdinandi Re-

gis et Joahanne Regine et progenitorum predicto-